SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-3551
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 31/2023/CED, DE 24 DE MARÇO DE 2023

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa  Catarina,  no  uso  de  suas  atribuições  e  conforme  Solicitação  Digital  nº

15493/2023,

RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a portaria 47/2021/CED, de 22 de abril de 2021.

Art. 2º - DESIGNAR  os membros abaixo relacionados para compor o Núcleo

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Pedagogia:

- Simone Vieira de Souza (MEN) – Presidente;

- Carolina Picchetti do Nascimento (MEN) – Vice-Presidente;

EED
- Patrícia Laura Torríglia (Coord. TCC);

- Adir Valdemar Garcia;

- Angélica Silvana Pereira;

- Jeane Vanessa Santos Silva;

- Eneida Otto Shiroma;

- Maria Helena Michels.

MEN
- Regina Célia Grando;

- Carolina Ribeiro Cardoso Da Silva;

- Angela Della Flora;

- Kátia Adair Agostinho;

- Márcia Buss Simão.

Secretaria
- Camila Camilozzi Alves Costa de Albuquerque Araújo – Secretária

Art. 3º - Atribuir 2 horas semanais para o desempenho das atividades.

 Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de 24/03/2023 e terá validade de 2

anos.

		2023-03-24T09:46:28-0300